

**Constructia fintinei arteziene,
statiei de hlorinale si turnului de
apa in s.Andrusul de Sus, r-nul
Cahul. N34/2018-1-TH/RAC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Fintina artezian.TH+constr.**

Valoarea de deviz 113 023,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	15,00	57,66	864,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,80	57,66	392,09
3.	7123010010200	Betonist	h-om	18,08	57,66	1 042,50
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	57,66	2,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,50	57,66	259,47
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,06	57,66	61,12
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,48	57,66	143,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,86	57,66	49,58
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	31,49	57,66	1 815,71
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,19	57,66	10,96
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,31	57,66	17,87
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,85	57,66	337,31
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,96	57,66	631,95
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,71	57,66	271,58
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,06	57,66	234,10
		Total manopera				6 135,02

Materiale:

1.	10	Pompa submersibila ЭЦБ 6-6,3-250	buc	1,00	25 800,00	25 800,00
2.	100	Apometru d32mm	buc	1,00	1 590,00	1 590,00
3.	101	Tevi de pompare a apei d=50 mm	m	200,00	153,83	30 766,00
4.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,00	2,50	7,50
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,00	10,00	50,00
6.	102	Tevi de tuabre d=60 mm	m	1,00	114,31	114,31
7.	103	Mufa de imbinare d50 mm	buc	22,00	110,00	2 420,00
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,40	220,00	308,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,14	200,00	28,00
10.	20	Inel prefabricat pt. camine КИ-20-9a	buc	2,00	1 133,33	2 266,66
11.	200	Inel de reazem КИО-1	buc	1,00	80,00	80,00

12.	201	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1	buc	1,00	1 325,00	1 325,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	2 500,00	25,00
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	200,00	2,00
15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,30	30,00	9,00
16.	202	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,00	870,00	870,00
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,27	12,50	3,38
18.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,28	10,20	2,86
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	45,22	26,33	1 190,64
20.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,14	26,33	3,69
21.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,18	18,00	3,24
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,40	24,00	9,60
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,23	22,50	5,17
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,12	22,50	2,70
25.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	7,07	2,50	17,68
26.	25212167010000	Teava din otel d=50 mm	m	2,00	55,21	110,42
27.	25212167010010	Teava din polietilena PE80 SDR 17.6 d200mm	m	3,08	341,38	1 051,45
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,96	1,42	68,10
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,04	1,50	13,56
30.	2663102100000	Beton B15	m3	0,93	858,33	798,25
31.	2663102100000	Beton 12.5	m3	3,75	666,66	2 499,97
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,16	10,00	1,60
33.	2710700000000	Suport de sustinere OF-51	kg	2,00	15,75	31,50
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,31	12,50	3,88
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	12,50	3,75
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,00	12,50	0,00
37.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,00	12,50	0,00
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	30,80	10,00	308,00
39.	28112363062000	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Заслонка P200P)	buc	1,00	75,00	75,00
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	6,00	0,90
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,15	35,00	5,25
42.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,26	35,00	9,10
43.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	28,00	0,50	14,00
44.	28741173000	Ventil de aerisire (вантуз) д50мм	buc	1,00	1 891,66	1 891,66
45.	287411730000	Robinet cu sertar cauciucat fonta д50 mm	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
46.	28741173100000	Clapeta 19ч21бp д50 мм	buc	1,00	358,33	358,33
47.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,13	5,00	0,65
48.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Переход д60x50мм)	buc	3,02	25,17	76,01
49.	28752741101500	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Teu d 50 mm)	buc	2,00	89,16	178,32
50.	287527420100	Кран 3-х ход под манометр д15мм	buc	1,00	50,00	50,00
51.	28752744001000	Flansa din otel pentru sudura d=50 mm	buc	7,00	111,00	777,00
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,18	10,00	1,80
53.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila d=50 mm	buc	1,00	390,42	390,42
54.	33205000000000	Armatura fina	buc	1,00	45,00	45,00

55.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,50	5,00	2,50
56.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,49	5,00	2,45
		Total materiale de construcții				77 669,30

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe șasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu excepția conductei magistrale), 10 t	h-ut	5,00	171,90	859,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,38	75,00	28,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,19	15,00	2,85
4.	2940420002422	Mășina de sudură PE cu toate accesoriile	h-ut	0,04	55,00	2,20
5.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,07	218,00	233,26
6.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,23	215,00	49,45
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,04	215,00	8,60
8.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	2,71	75,00	203,25
9.	2952270004021	Măci mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,98	10,00	19,80
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,35	25,00	8,75
11.	3110320003006	Grup termic de sudură de 1-14 kw	h-ut	4,00	15,00	60,00
12.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,12	15,00	1,80
13.	3410520001373	Automăcară 5 tf	h-ut	2,40	85,00	204,00
14.	3410520006752	Automăcară 6 - 10 tf	h-ut	1,26	85,00	107,10
15.	3410540000006	Autobăsculantă-5t	h-ut	1,20	75,00	90,00
		Total utilaje de construcții				1 879,06

		<i>Total</i>	Lei	27 390,00
		<i>Achiziții de depozitare</i>	1,2 %	328,68
		<i>Total</i>		27 718,68
		<i>TVA</i>	20 %	5 543,74
		<i>Total</i>		33 262,42
		Total Valoarea utilajului. Inclusive salariu		33 262,42
		<i>Total</i>	Lei	35 172,08
		<i>Asigurarea socială și medicală</i>	22,5 %	214,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %	1 668,06
		<i>Total</i>		37 054,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %	332,99

		<i>Total</i>		37 387,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %	1 121,61
		<i>Total</i>		38 508,80
		<i>TVA</i>	20 %	7 701,76
		<i>Total</i>		46 210,56
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu		46 210,56 951,39
		<i>Total</i>	Lei	23 121,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	1 166,32
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %	845,91
		<i>Total</i>		25 133,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %	2 010,68
		<i>Total</i>		27 144,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %	814,33
		<i>Total</i>		27 958,54
		<i>TVA</i>	20 %	5 591,71
		<i>Total</i>		33 550,25
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu		33 550,25 5 183,63

Total deviz:

113 023,23

Administrator S.R.L. “Basregal”

Victor Baloş